01/2023, contados a partir do dia 02/03/2024, dando-se este como 
encerrado com o alcance da sua data final; Preço: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, 
pela prestação dos serviços objeto do Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2023, o 
valor estimado anual de R$1.186.746,24 (um milhão, cento e oitenta e seis mil setecentos e 
quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos).; Haja vista a previsão de garantia no contrato 
originariamente firmado, em sua Cláusula Terceira, deverá a Contratada realizar a atualização 
da aludida garantia, de forma a cobrir, também, o novo período contratual.

[...]

INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA: PRODUS - PRODUTOS E SOLUÇÕES 
PARA IMFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogação de Prazo por mais 03 (três) meses, a contar 
de 09/03/2024, terminando, portanto, em 08/06/2024. Valor global: R$  642.882,24 (seiscentos 
e quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos) .DOTAÇÃO: 
Unidade Gestora: 0001, Destinação do recurso: 2002/5582, Ação: 1.501.0.213.000000.00.00.00/ 
1.500.0.100.000000.00.00.00, Natureza da Despesa: 3.3.90.40.000. REGIME DE EXECUÇÃO 
- Empreitada por preço Unitário.

[...]

017.1787.2023.0001540-34. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos - ECT. OBJETO: Prestação de serviços postais, telemáticos e adicionais, 
nas modalidades nacional e internacional, visando atender as demandas da Secretaria do 
Planejamento. Valor Global: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais). Unidade 
Orçamentária: 17.101. Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 
04.122.502.2018. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000 Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 
Fundamento Legal: Lei Estadual nº 9.433/05 e Lei Federal nº 8.666/93.

[...]

CONTRATADA: INEMA 
DIESEL SERVIÇOS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ n°26.347.414/0001-85. 
OBJETO: inclusão de veículos, conforme disposição a seguir:

Placa Tipo de veículo Marca Modelo Ano
PLT3E24 AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2019

VALOR GLOBAL: R$ 240.366,97 (duzentos e quarenta mil trezentos e sessenta e seis reais 
e noventa e sete centavos);
VALOR ANUAL PEÇAS/ACESSÓRIOS: R$ 171.273,00 (cento e setenta e um mil duzentos 
e setenta e três reais );

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br